

***Sprawozdanie z realizacji
Gminnego Programu Wspierania Rodziny
na lata 2022-2024
za rok 2022***



I. WSTĘP

Uchwałą Nr XLI/480/21 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 21 grudnia 2021 roku przyjęty został *Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024*.

Poniższy dokument jest sprawozdaniem w zakresie planowanych kierunków działań w odniesieniu do mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle, w tym rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Sprawozdanie obejmuje działania zrealizowane w roku 2022 określone poprzez poniższe cele operacyjne.

Cel operacyjny 1. Wsparcie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Cel operacyjny 2. Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom-przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji rodziny.

Cel operacyjny 3. Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej.

Cel operacyjny 4. Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny.

Cel operacyjny 5. Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy jakości życia.

II. Informacja o realizacji celów szczegółowych Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.

Cel operacyjny 1. Wsparcie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych zakładał podejmowanie działań, takich jak nieodpłatne imprezy, festyny dla dzieci i całych rodzin, dzięki którym czas wolny dzieci i młodzieży oraz ich rodziców był spędzany w sposób kulturalny, konstruktywny i rozwojowy. Bezpłatne kolonie oraz stacjonarne formy wypoczynku letniego i zimowego wspierały rodziny w trudnej sytuacji finansowej, natomiast placówki wsparcia dziennego oferowały bogatą ofertę spędzania czasu wolnego. Możliwość udziału dzieci i ich rodziców w aktywnych formach wypoczynku integrowała rodziny i minimalizowała ryzyko występowania dysfunkcji społecznej.

Cel operacyjny nr 1		
Wsparcie rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych		
Zadania	Realizatorzy	Wskaźniki
Zadanie 1.1. Organizowanie różnorodnych form integracji rodzin ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń inicjowanych w środowisku lokalnym	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Liczba zorganizowanych przedsięwzięć - 351 Średnia liczba rodzin uczestniczących w inicjatywach – 5 882 (bez liczby osób biorących udział w imprezach masowych organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury)

AD 1.1.

W Gminie zrealizowano wiele przedsięwzięć mających na celu integrację mieszkańców oraz budowanie relacji sąsiedzkich. Wiele inicjatyw jest kontynuacją lat poprzednich. Organizatorzy korzystali z możliwości, jakie dają platformy internetowe organizując zajęcia on-line.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się przedsięwzięcia o charakterze sportowym, podnoszącym aktywność mieszkańców, jak również o charakterze edukacyjnym i prozdrowotnym.

<p>Zadanie 1.2. Organizowanie różnorodnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży</p>	<p>Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p> <p>Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p>	<p>Liczba zorganizowanych form wypoczynku - 232</p> <p>Liczba dzieci korzystających z wypoczynku - 4 604</p>
---	--	--

AD 1.2.

W 2022 roku w okresie wakacji i ferii zimowych instytucje zorganizowały dla najmłodszych mieszkańców Gminy półkolonie oraz kolonię letnią z programem profilaktycznym. W trakcie zajęć dzieci miały możliwość korzystania z bogatej oferty infrastruktury ośrodków wypoczynkowych, sportowych, kultury ponadto w czasie zajęć profilaktycznych kształtowano umiejętności współżycia społecznego, przestrzegania prawa i rozwijania pożądaných norm zachowania.

<p>Zadanie 1.3. Organizowanie ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym warsztatów, konkursów tematycznych, przeglądów artystycznych dla dzieci i młodzieży</p>	<p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p> <p>Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p>	<p>Ilość zorganizowanych inicjatyw - 495</p>
--	---	--

AD 1.3.

W 2022 roku organizowane warsztaty oraz konkursy dla dzieci i młodzieży w dużej mierze odbywały się w formie on-line. Kontynuowano program „Trener osiedlowy” skierowany do wszystkich dzieci i młodzieży z terenu Kędzierzyna-Koźla. Zajęcia w ramach programu organizowane były w godzinach popołudniowych, a ich głównym celem było zapewnienie aktywnej, ciekawej i zdrowej formy spędzania czasu poza domem w bezpiecznym miejscu. Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu od wielu lat wspiera edukację uzdolnionych dzieci w sekcjach artystycznych i kołach hobbyistycznych. Niezmiennie bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych zaoferowały placówki szkolne i przedszkolne funkcjonujące na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Uczniowie mogli rozwijać swoje pasje na zajęciach z robotyki, teatrologii i nauki języków obcych.

<p>Zadanie 1.4. Organizowanie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży</p>	<p>Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba działających placówek - 4 oraz 5 filii Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Liczba dzieci objętych wsparciem - 160</p>
<p>AD 1.4.</p> <p>Placówki wsparcia dziennego są ważnym elementem systemu wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Są również elementem profilaktyki, mającej na celu m.in. zapobieganie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej oraz stanowią skuteczne narzędzie zapobiegania wykluczeniu społecznemu. Zajęcia w placówkach odbywają się w godzinach popołudniowych i prowadzone są przez wyspecjalizowaną kadrę. Działalność placówek dedykowana jest przede wszystkim dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemocą domową.</p>		
<p>Zadanie 1.5. Promowanie działań na rzecz rodzin wielodzietnych</p>	<p>Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p>	<p>Ilość złożonych wniosków „Karta Dużej Rodziny”- 421</p>
<p>AD 1.5.</p> <p>„Karta Dużej Rodziny” to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Mieszkańcy Gminy Kędzierzyn-Koźle chętnie korzystają z tej formy wsparcia.</p>		

<p style="text-align: center;">Zadanie 1.6</p> <p>Edukacja w zakresie poprawy funkcjonowania rodziny poprzez organizowanie „Szkół dla rodziców” i „Warsztatów codzienności”</p>	<p style="text-align: center;">Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p style="text-align: center;">Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych i Nieletnich Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p style="text-align: center;">Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p>	<p style="text-align: center;">Liczba uczestników - 308</p> <p style="text-align: center;">Liczba zorganizowanych warsztatów - 20</p>
---	--	---

AD 1.6.

Wzorem lat ubiegłych, również w 2022 roku przy Sądzie Rejonowym w Kędzierzynie-Koźlu prowadzona była „Szkoła dla rodziców”, której uczestnikami były osoby chcące podnieść swoje umiejętności i kompetencje wychowawcze. Niejednokrotnie z tej formy pomocy korzystają osoby objęte nadzorem kuratora sądowego czy asystenta rodziny. Udział w zajęciach daje możliwość skorygowania niewłaściwych, często utrwalonych postaw rodzicielskich. Możliwość skorzystania z pomocy psychologa, pedagoga i logopedy zaoferował również Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. Zajęcia miały charakter warsztatowy oraz konsultacji indywidualnych.

„Warsztaty codzienności” w 2022 roku nie zostały przeprowadzone z uwagi na zmianę metody pracy z rodzinami.

Cel operacyjny 2. Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom - przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji rodziny, którego realizacja zakładała zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej beneficjentom Programu. Oprócz wsparcia finansowego przyznawanego zgodnie z obowiązującymi przepisami rodziny mogły uzyskać pomoc w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych.

Cel operacyjny nr 2		
Zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom – przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji rodziny		
Zadania	Realizatorzy	Wskaźniki
Zadanie 2.1. Wsparcie finansowe rodzin z problemami ubóstwa	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Liczba wypłaconych świadczeń - 187 501 Liczba rodzin objętych wsparciem - 13 126 Kwota wypłaconych świadczeń - 47 475 887,54 zł
<p>AD 2.1.</p> <p>Beneficjenci Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w tym rodziny z dziećmi, zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą wnioskować o różne formy pomocy finansowej. Należą do nich:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasiłek okresowy wypłacony w kwocie 1 581 023,13 zł, - zasiłek stały wypłacony w kwocie 1 174 889,99 zł, - zasiłek celowy wypłacony w kwocie 180 367, 00 zł, - specjalny zasiłek celowy wypłacony w kwocie 650, 00 zł, - zasiłek szkolny wypłacony w kwocie 2 400, 00 zł, - stypendium szkolne wypłacone w kwocie 56 502,00 zł, - świadczenie wychowawcze 500 + wypłacone w kwocie 20 120 229, 71 zł, - zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacone w kwocie 2 375 439, 18 zł, - jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka wypłacona w kwocie 151 000, 00 zł, 		

- świadczenia pielęgnacyjne wypłacone w kwocie 5 291 139, 77 zł,
- zasiłek pielęgnacyjny wypłacony w kwocie 3 439 253, 31 zł,
- specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacony w kwocie 59 650, 96 zł,
- zasiłek dla opiekuna wypłacony w kwocie 22 320, 00 zł,
- świadczenie „Za Życiem” wypłacone w kwocie 24 000, 00 zł,
- świadczenie rodzicielskie wypłacone w kwocie 985 650, 30 zł,
- świadczenie z funduszu alimentacyjnego wypłacone w kwocie 2 082 727, 11 zł,
- dodatek osłonowy wypłacony w kwocie 2 314 147, 08 zł,
- dodatek węglowy wypłacony w kwocie 7 671 000, 00 zł.

Obywatele Ukrainy przebywający na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, w 2022 roku otrzymali pomoc doraźną w wysokości 30 482,90 zł oraz zasiłki celowe w wysokości 15 840,00 zł, zasiłki okresowe w wysokości 53 292,60 zł, stypendia szkolne w wysokości 7 493,55 zł, zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłków w wysokości 96 454,12 zł, jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 4 000,00 zł, zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 647,52 zł oraz świadczenie rodzicielskie w wysokości 45 131,50 zł.

<p>Zadanie 2.2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w formie gorącego posiłku</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba dzieci objętych dożywianiem - 318 Liczba placówek -51</p>
<p>AD 2.2. Według danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2022 roku programem dożywiania objęto ponad 300 dzieci. Liczba dożywianych dzieci z roku na rok spada, co może być efektem niżu demograficznego oraz podniesienia stopy życiowej rodzin. W związku z wybuchem wojny na Ukrainie i dużą liczbą obywateli ukraińskich, którzy znaleźli schronienie w naszym mieście, Gmina Kędzierzyn-Koźle zapewniła posiłek dzieciom obywateli Ukrainy. Tą formą wsparcia objęto 343 dzieci ukraińskich, łączny koszt posiłków wyniósł 46 302,90 zł.</p>		
<p>Zadanie 2.3. Udzielanie dzieciom</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej</p>	<p>Liczba osób korzystających ze stypendium socjalnego - 228</p>

i młodzieży stypendium o charakterze socjalnym oraz naukowym	w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Ilość stypendiów dla dzieci uzdolnionych - 285
<p>AD 2.3.</p> <p>Dzieci i młodzież z rodzin ubogich mogą otrzymać wsparcie w formie stypendium socjalnego wypłacanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. W roku 2022 wypłacono stypendia o charakterze socjalnym w łącznej kwocie 58 902,00 zł. Zasadniczym celem tej pomocy jest zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej uczniów.</p> <p>Gmina Kędzierzyn-Koźle wspiera także dzieci uzyskujące wysokie wyniki w nauce. W 2022 roku przyznano stypendium naukowe ponad 280 dzieciom.</p>		
Zadanie 2.4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem - 1 rodzina z 3 dzieci
<p>AD 2.4.</p> <p>W 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu udzielał wsparcia w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi. Ich celem była poprawa jakości życia poprzez zapewnienie specjalistycznej pomocy. Usługi dają możliwość skorygowania deficytów poznawczych i wspierają rozwijanie samodzielności w codziennym życiu. Świadczone były przez firmę Terapie Naturalne Izabela Koszałka-Frank, zatrudniającą wykwalifikowanych specjalistów.</p>		

Cel operacyjny 3. Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej zakładał wsparcie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz problemem uzależnień i przemocy. Rodziny miały możliwość korzystania z pomocy w postaci wzmożonej pracy socjalnej, wsparcia asystentów rodziny oraz specjalistów do spraw przeciwdziałania przemocy i uzależnień. Gmina zapewniła rodzicom biologicznym poprawę funkcjonowania na wielu płaszczyznach, a pracujący z nimi specjaliści pomagali w reintegracji rodziny. Podobnie jak w latach ubiegłych Gmina współfinansowała pobyt dzieci w pieczy zastępczej.

Cel operacyjny nr 3		
Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej		
Zadania	Realizatorzy	Wskaźniki
<p>Zadanie 3.1.</p> <p>Wzmocnienie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo - wychowawcze w środowisku lokalnym</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem asystenta -74</p> <p>Liczba asystentów rodziny - 4</p>
<p>AD 3.1.</p> <p>Od 2020 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle realizuje projekt pn. „Blżej Rodziny i Dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - III edycja”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, Oś priorytetowa Integracja Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.</p> <p>Projekt zakłada zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych na rzecz rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz pieczy zastępczej. W ramach projektu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zatrudnił od 01.11.2020 r. asystenta rodziny i wyposażył jego stanowisko pracy.</p>		
<p>Zadanie 3.2.</p> <p>Wsparcie w formie pracy socjalnej na rzecz rodzin w kryzysie</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba rodzin z dziećmi objętych wsparciem - 3</p>
<p>AD 3.2.</p> <p>Zespół do spraw pracy socjalnej w 2022 roku kierował do rodzin z dziećmi działania mające na celu ich usamodzielnienie, uzyskanie niezależności finansowej, podniesienie statusu materialnego.</p>		

Bezrobotni rodzice mogli podjąć zatrudnienie socjalne w jednostkach gminnych działających na terenie miasta oraz skorzystać z pomocy oferowanej przez Klub Integracji Społecznej w formie konsultacji psychologicznych czy doradztwa zawodowego.

<p>Zadanie 3.3. Wsparcie rodzin zagrożonych problemem przemocy</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba wpływających Niebieskich Kart - 83</p> <p>Liczba grup roboczych - 918</p> <p>Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty - 126</p>
--	---	--

AD 3.3.
Procedura „Niebieskie Karty” to skoordynowany system pomocy dla osób, które doznają przemocy domowej. Społeczeństwo coraz odważniej sięga po te narzędzia do walki z przemocą. W 2022 roku Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie sporządził 26 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o objęcie osób uzależnionych leczeniem odwykowym, 49 wniosków do Sądu Rejonowego o wgląd sytuację małoletnich, 33 zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej o możliwości popełnienia przestępstwa.

<p>Zadanie 3.4. Organizowanie wsparcia dla rodzin/osób z problemem alkoholowym</p>	<p>Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Ilość spotkań przeprowadzonych z osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu - 699</p>
--	---	---

AD 3.4.
Działania prowadzone w 2022 roku przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz terapeutę uzależnień zatrudnionego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu miały na celu poprawę funkcjonowania rodzin z problemem uzależnienia

od alkoholu, dobrowolne podjęcie leczenia odwykowego w placówkach medycznych przez osoby uzależnione oraz zmniejszenie ilości sytuacji kryzysowych związanych z problemem uzależnienia.

<p>Zadanie 3.5. Prowadzenie poradnictwa rodzinnego: psychologicznego, terapeutycznego i pedagogicznego</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p> <p>Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p> <p>Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle</p>	<p>Liczba osób korzystających z poradnictwa - 2 426</p> <p>Liczba udzielonych porad - 4 566</p>
--	--	---

AD 3.5.

Specjaliści wspierający rodziny znajdujące się w sytuacji kryzysowej udzielali pomocy w formie instruktaży, porad i konsultacji oraz wskazań do pracy w warunkach domowych w zakresie rozwijania komunikacji, poprawy relacji pomiędzy członkami rodziny, a tym samym poprawy funkcjonowania rodzin w środowisku.

<p>Zadanie 3.6. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej - 160</p> <p>Kwota wydatków na pieczę zastępczą - 1 346 036,52 zł</p>
---	---	--

AD 3.6.

Pomimo prowadzenia przez instytucje różnych działań o charakterze profilaktycznym, interwencyjnym, w 2022 roku wzrosła liczba dzieci umieszczanych w instytucjonalnej i rodzinnej

pieczy zastępczej, a tym samym zwiększyły się koszty Gminy Kędzierzyn-Koźle w utrzymaniu tych dzieci.

Cel operacyjny 4. Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny - realizowane poprzez stałe podnoszenie kompetencji i umiejętności pracowników zajmujących się pomocą na rzecz rodzin. Dzięki możliwości udziału w różnego rodzaju szkoleniach potencjał osób pracujących na rzecz beneficjentów podnosi się i pozwala na podejmowanie skuteczniejszych działań.

Cel operacyjny nr 4		
Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny.		
Zadania	Realizatorzy	Wskaźniki
Zadanie 4.1 Szkolenie kadry profesjonalnie pomagającej z instytucji i organizacji zajmujących się wspieraniem rodziny	Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Liczba uczestników - 26 Liczba szkoleń - 69
AD 4.1. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach stacjonarnych oraz on-line, konferencjach i warsztatach. Szkolenia dają możliwość rozwoju i poszerzenia kompetencji w zakresie podejmowanych działań.		
Zadanie 4.2. Wspieranie osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem poprzez	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Liczba superwizji - 0 Liczba innych form wsparcia doskonalenia zawodowego - 3

zapewnienie dostępu do superwizji i innych form doskonalenia zawodowego		Liczba uczestników - 12
AD 4.2. W roku sprawozdawczym nie odbyła się superwizja. Wielu pracowników korzystało ze szkoleń w formie on-line. Udział w szkoleniach wzmacnia kompetencje i umiejętności osób pracujących w obszarze wsparcia dla dzieci i rodziny.		
Zadanie 4.3. Zwiększenie liczby etatów asystentów rodziny	Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu	Liczba nowozatrudnionych asystentów rodziny - 0
AD 4.3. Obecna liczba etatów asystentów rodziny jest wystarczająca i zaspakaja bieżące potrzeby zdiagnozowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.		

Analizując **Cel operacyjny 5. Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy jakości życia** można mówić o stałym wzroście świadomości społeczeństwa w sprawach dotyczących zdrowia, profilaktyki oraz poprawy kondycji fizycznej dzieci.

Cel operacyjny nr 5		
Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą		
jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy jakości życia		
Zadania	Realizatorzy	Wskaźniki
Zadanie 5.1. Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego – szczepienie przeciwko wirusowi HPV dla dziewcząt	Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle	Liczba zaszczepionych dziewcząt - 124

<p>Zadanie 5.2. Program „Zdrowy Junior”</p>	<p>Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu</p>	<p>Liczba przeszkoli objętych programem - 2 Liczba uczestników programu - 80</p>
<p>AD 5.1 i 5.2.</p> <p>Poprzez realizację programów profilaktycznych podnoszono świadomość wśród dzieci, młodzieży i rodziców dotyczącą zagrożeń współczesnego świata, chorób cywilizacyjnych, metod wzmocnienia układu odpornościowego, możliwości skorzystania ze szczepień profilaktycznych. Gmina zapewniła bezpłatne szczepienia i przeprowadziła programy profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży. Program „Zdrowy Junior” cieszył się dużym zainteresowaniem i frekwencja wyniosła niemal 100% .</p>		

III. WNIOSKI I PODSUMOWANIE

Kluczowym celem *Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024* było zaplanowanie działań prowadzących do zaspokojenia najistotniejszych potrzeb rodzin, zapewnienia im godnej jakości życia, w tym udziału w życiu społecznym oraz możliwości samorealizacji w różnych obszarach.

Działania opisane w niniejszym sprawozdaniu prowadzone były w oparciu o pięć celów operacyjnych, będą nadal realizowane przez Gminę Kędzierzyn-Koźle i jej jednostki organizacyjne w latach następnych. Cele te są spójne z działaniami realizowanymi w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.

Rok 2022 był pierwszym rokiem funkcjonowania *Programu*, a dane uzyskane na potrzeby niniejszego sprawozdania pozwalają stwierdzić, że Gmina Kędzierzyn-Koźle posiada zasoby w postaci urzędów, instytucji i organizacji, dzięki którym może realizować zadania z zakresu wspierania rodziny w oparciu o model interdyscyplinarny. Dużym wyzwaniem w minionym roku była pomoc osobom z Ukrainy, które znalazły schronienie w naszej Gminie. W najbardziej intensywnym okresie, instytucje ściśle współpracując z wolontariuszami niosły pomoc we wszystkich obszarach zabezpieczając potrzeby obywateli Ukrainy, w tym rodzin z dziećmi.

Gmina Kędzierzyn-Koźle jako jeden z 29 liderów w Polsce realizuje program „Rozwój Lokalny” pn. „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego”. Działanie to zakłada wzajemną pomoc sąsiedzką, udział w czynie społecznym, aktywność obywatelską. W programie tym zawarto wiele przedsięwzięć skierowanych do rodzin z dziećmi oraz pielęgnowanie więzi międzypokoleniowej.

Reasumując Gmina Kędzierzyn-Koźle poprzez działania kontynuowane od wielu lat oraz wprowadzone nowatorskie przedsięwzięcia realizując Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 przyczynia się do poprawy funkcjonowania rodzin w naszym mieście.

Sporządził

Zatwierdził

.....